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amacıyla reklamcılık sektörüne ve sektördeki paydaşları olarak gördükleri 

reklam ajanslarına yönelmektedirler. 

Sonuçta, tarihsel sürecinde reklamcılık sektörü, ürün odaklılıktan 

başlayan, duygusal bağ kurmaya ve kişiselleştirmeye önem vermeye ulaşan 

bir dönüşüme sahne olmaktadır. Bilgisayarlar ve internet, reklamcılığın hem 

biçimsel açıdan hem de içerik açısından dönüşmesine büyük katkı sunarken 

reklamcıları yeni stratejiler geliştirmeye teşvik etmektedir. Bu değişimler, 

tüketici davranışlarının ve iletişim teknolojilerinin hızla evrildiği günümüz 

dünyasında reklamcılar için sürekli bir müşteri farkındalığı ve bu sayede 

rekabet fırsatı yaratmaktadır. 

Reklamcılık, uzun yıllardır ekonomik büyüme ve değer oluşturma 

süreçlerine belirgin katkıları olan ekonomik ve toplumsal anlamda önemli 

bir olgudur. Ayrıca marka temsili sayesinde modern tüketim davranışlarının 

önemli yön vericilerinden biridir. Reklamcılık sektörünün en önemli dört 

katılımcısı; reklamveren, reklam ajansı, hedef kitle ve medyadır. 

Reklamveren, hedef müşteri grubu ile iletişime geçmeye çalışan herhangi bir 

işletme ya da bir marka olabilmektedir. Reklam ajansları hedef müşterisinin 

var olan herhangi bir iletişim problemine kalıcı ve farklı bir çözüm sunan 

işletmelerdir. Reklamı yapılacak markanın, ürünün ya da hizmetin mesajının 

gönderileceği bireyler veya gruplara ise hedef kitle adı verilmektedir. Medya 

ise kitle iletişim araçlarını kullanarak, reklam ile oluşturulan marka ve 

mesajını hedef kitleye ulaştıran çeşitli ortamlar şeklinde tanımlanmaktadır 

(Yılmaz vd, 2013: 8-9). Dolayısıyla reklamcılıkta medya, reklamverenler ve 

reklam ajansları birlikte düşünülmektedir (Efendioğlu ve Durmaz, 2022). 

İşletmelerin değerlendirilmeye alındığı çalışmalarda sektör içindeki 

karşılıklı ilişkilere ve bu ilişkilerle ilgili süreçlere büyük önem verildiği 

görülmektedir. İşletmeler için bu ilişkilerde bağlılık ve güven duygusunun 

ön planda tutulması ve pazar ile ilgili istihbaratın üretilmesi ve yayılması 

sayesinde kolaylıkla müşteri ihtiyaçlarına cevap verilebileceğinin görülmesi 

sektörel çevrelerde karşılıklı ilişkilerin öneminin giderek arttığını işaret 

etmektedir (Beverland vd., 2007:50). Reklamcılık da bir sektör olarak ele 

alındığında içerisinde reklam ajansları, dernekler, vakıflar ve denetleme 

kuruluşları gibi birçok kurum ve kuruluşun karşılıklı ilişkilerle faaliyet 

gösterdiği bir sektördür. Ancak reklamcılık kavramı genellikle sektörde ilk 

akla gelen reklam ajansları ile anılmaktadır (Onay, 2018: 67). Bu noktadan 

hareketle reklam ajansı-müşteri ilişkisi, müşterilerin ve bu müşterilerin 
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